
Gündemde Öne Çıkanlar
1

Gündemde Öne Çıkanlar
       Yıl : 2    Sayı : 35   TÜRMOB Haber Bülteni   14.11.2014
                                                 (Ekim-Kasım)

73. BAŞKANLAR 
KURULU 

TOPLANTISI 
YAPILDI

73. BAŞKANLAR 
KURULU TOPLANTISI 
YAPILDI
73. Başkanlar Kurulu Toplantısı, 
Oda Başkanları ve TÜRMOB ku-
rullarının katılımı ile Ankara’da 
gerçekleşti. 25 Ekim tarihinde ya-
pılan 73. Başkanlar Kurulu Top-
lantısında; KGK-TÜRMOB ilişki-
leri, mesleki unvan kullanımı ve 
mesleki sorunlar değerlendirildi. 

Toplantının açılış konuşmasını 
yapan TÜRMOB Genel Başkanı 
Ymm. Nail Sanlı, son bir ay içe-
risinde mesleği ilgilendiren birçok 
yeni gelişmenin yaşandığına dik-
kat çekerek, “Mesleğimizi ilgilendi-
ren ilk gelişme; Torba Kanununun 
Uygulanmasına İlişkin Tebliğler ve 
Odalarımızın Eğitimleri olmuştur. 
Ayrıca Bağımsız Denetim Yönet-
meliğinin çeşitli hükümlerinde de 
bazı değişiklikler yapılmıştır” dedi.

Eylül ayı içerisinde Türkiye genelin-
de eş zamanlı gerçekleştirilen “Far-
kındalık Eğtimleri” ile meslek men-
suplarının haksız rekabet, meslek 
etiği ve kurumsallaşma konularında 
farkındalığının artırılması ile uygu-
lama birlikteliğinin sağlanmasının 
amaçlandığını, bu eğitimlerin de 
ikinci aşamasına gelindiğini belirten 
Genel Başkan Sanlı, “Bağımsız de-
netimle ilgili uluslararası alanda da 
gelişmeler yaşanmaktadır. Deneti-
min gözetimi konusunda dünya uy-
gulamaları ile ülkemiz uygulamaları 
arasında bazı farklılıklar bulunmak-
tadır. Birçok ülkede kamu gözetim 
kurumu, geçmişte meslek mensubu 
olan ancak mesleği şuan fiili olarak 
yapmayanlardan oluşmaktadır. De-
netimin kalitesi ancak işletmelerin 
bilincinin gelişmesi ile artmaktadır. 
Denetimin kalitesinin artması için, 
işletmelerin kaliteli denetim talep 
etmesi gerekiyor. AB direktiflerine 
2016 yılına kadar uyum sağlamak 
durumundayız” ifadelerini kullandı.
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Sanlı, uluslararası gelişmeleri takip ettikle-
rini ve  meslek mensuplarının bu gelişme-
lere uyum sağlaması için yoğun çalışmalar 
yaptıklarını belirterek, “TÜRMOB’un bilim-
sel yayınları önemli bir etkinliğe ve hacme 
ulaşmıştır. Her yerde kaynak gösterilen bu 
çalışmalar ve yayınlar camiamızı gururlan-
dırmaktadır” dedi. 

IFAC’IN DENETİM STANDARTLARI 
TEMEL REFERANSTIR

Tüm dünyada başta finansal raporlama-
nın ve denetim kalitesinin arttırılmasının 
amaçlandığını belirten Sanlı, IFAC’ın ya-
yınladığı uluslararası denetim standartla-
rının, tüm ülkelerin standartları için temel 
referans olduğunu kaydetti. Sanlı, “Mesle-
ğin geleceğinde mesleki uzmanlaşma çok 
önemli bir yer tutacaktır. Meslek mensup-
larının başarılı olması için uzmanlaşma ol-
dukça önemlidir” dedi.

BAĞIMSIZ DENETİM MUHASEBE 
MESLEĞİNDEN AYRI BİR MESLEK 
DEĞİL

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı, kamu 

gözetim kuruluşları ile muhasebe mes-
lek kuruluşları arasındaki ilişkilerin, görev 
ve sorumlulukların şu anda uluslararası 
alanda da tartışılmaya başladığına işaret 
ederek, “Dünya uygulamalarına bakıldı-
ğında, kamu gözetim kurullarının asli gö-
revleri olan bağımsız denetim faaliyetinin 
gözetim fonksiyonuna yöneldikleri görül-
mektedir. Almanya örneğinde olduğu gibi 
çoğu zaman muhasebe meslek kuruluş-
larından destek ve yardım alarak, işbirliği 
içinde faaliyetlerini yürüttükleri bilinmekte-
dir. Muhasebe standartlarının oluşturulma-
sında Amerika, AB, Kanada, Japonya gibi 
gelişmiş ülkelerde dahil olmak üzere ayrı 
şekilde yapılanmışlardır. Denetim standart-
larının belirlenmesini genel olarak kendileri 
yapmamaktadırlar. Zaten referans alınan 
Uluslararası Denetim Standartları (UDS) 
IFAC tarafından yayımlanmaktadır. Denet-
çinin staj, eğitim, sınav, sicil, lisans, yet-
kilendirme işlemlerini muhasebe meslek 
kuruluşları tarafından yapıldığı bilinmek-
tedir. Bağımsız denetimi; muhasebe mes-
leğinden ayrı bir meslek değil, muhasebe 
mesleğinin teknik bir uzmanlık alanı olarak 
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gördükleri için meslek mensubu olmaları 
yeterli görülmektedir” şeklinde konuştu.

HİÇBİR KURUMUN YASAL 
YETKİLERİNİ TARTIŞMIYORUZ

Sanlı, “İngiltere örneğinde olduğu gibi 
meslek mensuplarından denetim yapmak 
isteyenlere mesleki yeterlilik sınavlarında 
ek müfredat konulması uygulamalarına 
rastlanmaktadır. Bu konuda şunu özellik-
le belirtmek istiyorum, TÜRMOB olarak 
hiçbir Kurumun yasal yetkilerini tartış-
mıyoruz. Amacımız kurumların yetkileri-
ni paylaşmak değil, bu alanlar da gerek 
mesleğin gerekse yapılan işlerin kalitesi-
nin daha da arttırılması için Birliğimiz ile 
işbirliği yapılmasıdır” dedi. 

ANKARA ÜNİVERSİTESİ İLE 
EĞİTİMLERE BAŞLIYORUZ

Kamu Gözetim, Muhasebe ve Denetim 
Standartları Kurumu ile yaşanan geliş-
meler ve yapılan çalışmalar hakkında 

bilgiler veren Genel Başkan Sanlı, Sanlı, 
“9 Başkanlar Kurulu Toplantısında, 3 Mu-
hasebe Forumunda, 1 Muhasebe Kong-
resinde; KGK, eğitimler ve süreçlerimiz 
konusunu tartıştık. 73. Başkanlar Kurulu 
toplantısında son kez bu konuya değin-
mek ve bu konuyu çözüm önerileriyle 
birlikte gündemden kaldırmak istiyorum. 
KGK ile görüşmelere başladığımızdan 
beri 3 tane çözülmesini istediğimiz 
gündemimiz vardı. TÜRMOB eğitimle-
ri, 15 yılını doldurmamış meslektaşla-
rımız sürece katılabilmeleri ve hakla-
rının korunması için iyileştirme, sınav 
ve işbirliği yapabileceğimiz çalışmalar. 
Bağımsız denetim eğitimlerine yönelik 
Ankara Üniversitesi ile bir çalışma yap-
tık. Eğitim konusunda yolumuza Anka-
ra Üniversitesi’yle devam edeceğiz. An-
kara Üniversitesi TÜRMOB ile işbirliği 
yapan, dimdik duran, TÜRMOB için yet-
kisini hayata geçiren bir üniversitedir. 
Yıllanmış köklü bir üniversitedir. Neden 
sadece Ankara Üniversitesi? Bu ko-
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şullarda, bu şekilde senato kararlarıy-
la önümüze başka bir üniversite daha 
çıkarsa kapımız ona da açıktır. Tabi ki 
Sadece Ankara Üniversitesi’yle sınırlı 
kalmayacağız” ifadelerini kullandı. 

MESLEK YASAMIZA GÖRE BAŞKA 
UNVAN KULLANILAMAZ

3568 Sayılı Meslek Yasasına göre mes-
lek mensuplarının mesleki unvanları-
nın dışında başka bir unvan kullanama-
yacaklarını belirten Sanlı, “SMMM ve 
YMM’ler yasamıza göre bu unvanları dı-
şında hiçbir unvan kullanamazlar. Şir-
ketleşen meslek mensupları, şirket un-
vanından sonra gelmek üzere bağımsız 
denetim unvanını kullanabilirler” dedi.

HAKSIZ REKABET YAZILIMI 2015’TEN 
İTİBAREN UYGULAYACAĞIZ

Haksız Rekabet Yazılımıyla ilgili bilgi ve-
ren Sanlı, “Haksız rekabetle mücadelede 
oldukça önemsediğimiz haksız rekabet 
yazılımını 2015 yılı başından itibaren uy-
gulayacağız. Etik eğitimlerini başlataca-
ğız. Uygulama birlikteliği ile ilgili çalışma-
mızı Gelir İdaresine sunduk. 3568 Sayılı 
Meslek Yasamıza göre yayınlanmış teb-
liğleri tek tebliğde toplanması çalışmasını 
tamamladık. Zamana dayalı ücret tarifesi 
çalışmasını tamamladık. Bu çalışmayı 
Maliye Bakanlığımıza taşıyacağız” ifade-
lerini kullandı.

25 YILI GERİDE BIRAKTIK

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı, mesle-
ğin köklerinin çok eskilere dayandığı-
nı ancak yasal statüye kavuşmasının 
üzerinden 25 yıl geçtiğini anımsatarak, 
“Meslek örgütümüz  çeyrek asırlık bir 
zaman dilimini geride bıraktı. Taraflı ta-
rafsız herkesin ortak ve mutabık olduğu 
nokta bu 25 yılık süreçte meslek camia-
sı önemli başarılara imza atmış olduğu 
ve başarılı çalışmalar yapmış olduğu-

dur. Mesleğimizi başarıyla bugünlere 
getirdik. Meslek siyaseti yaparak, bir 
olmaya, birlik olmaya devam edelim ve 
güç olalım. Nerede birleşip, nerelerde 
yarışacağımızı iyi belirleyelim” dedi.

Genel Başkan Sanlı’nın konuşmasından 
sonda Oda Başkanları söz alarak günde-
me ilişkin görüş ve önerilerini dile getirdi-
ler. 

İSTANBUL SMMM ODASI BAŞKANI 
YAHYA ARIKAN:

İstanbul SMMM Odası Başkanı Yahya 
Arıkan, konuşmasına Genel Başkan San-
lı’yı özellikle mesleğe kimlik kazandıran 
çalışmalardan dolayı kutlayarak başladı. 
Mesleki unvanlar konusundaki hata ve 
yanlışlıkların devam ettiğine dikkat çeken 
Arıkan, “Kesinlikle mesleki unvan dışında 
bir unvan kullanılması doğru değildir. Bu 
durum uzun vadede mesleğimizin sonu-
nu getirecektir, bölünmenin parçalanma-
nın yolu olacaktır. Ortada bir kanun var, 
bu kanun maddesi değişmediği sürece 
buna asla fırsat verilmemelidir” dedi. 
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KONYA SMMM ODASI BAŞKANI 
İSMAİL TURAN:

Konya SMMM Odası Başkanı İsmail Turan, 
unvan kullanımında anonim ve bireysel şir-
ketlere aynı hakların verilmesi gerektiğini 
belirterek, “Anonim şirketlere verilip birey-
sellere verilmez ise haksız rekabet orada 
başlar” dedi. Turan, ayrıca temsilde adalet 
konusunda odalar olarak bir imza kampan-
yası başlatılmasını önerisinde bulundu. 

ANKARA SMMM ODASI SEKRETERİ 
(ODA BAŞKANI ADINA) NEVZAT 
AKKAYA: 

Ankara SMMM Odası Başkanı adına söz 
alan Oda Sekreteri Nevzat Akkaya AB’nin 

8. direktifiyle bağımsız denetimin tüm şart-
larının ortaya konulduğunu belirtti. Akka-
ya, AB’nin 8. direktifinin Türkçeye çevrilip 
bütün Odalara gönderilmesi önerisinde 
bulunarak, Türkçe metinle birlikte bütün 
odaların bu direktifi daha iyi anlayacağını 
kaydetti.  

SAMSUN SMMM ODASI BAŞKANI 
HAYRUL KAYAR:

Samsun SMMM Odası Başkanı Hayrul 
Kayar, bağımsız denetim konusunda as-
lında çok büyük bir pastanın olmadığına 
dikkat çekerek, “Yüzde 20’yi ilgilendiren 
bir konunun meslek camiasının günde-

minde ki tek sorunmuş gibi algılanması-
nın önüne geçilmeli. Bu konuda Genel 
Başkanımızın görüşlerine katılıyorum, 
yeterince tartışıldı, konuşuldu. Bu konu-
da TÜRMOB’un gösterdiği çabalardan ve 
çalışmalardan dolayı da teşekkür ediyo-
rum” dedi. TÜRMOB’un üyelerini koruyup 
kollama konusunda çok büyük bir hassa-
siyet gösterdiğine dikkat çeken Kayar, 
“TÜRMOB üyelerine bedava eğitim ve-
ren bir kurum. Bu eğitimler neden sayıl-
mıyor? Bir noksanlık varsa bu eğitimlerin 
yeniden verilmesi konusu da zaten defa-
larca dile getirildi” ifadelerini kullandı. 
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SAKARYA SMMM ODASI BAŞKANI 
SELAHATTİN ÇAKIRSOY:

Sakarya SMMM Odası Başkanı Selahattin 
Çakırsoy, bağımsız denetimle ilgili alınan 
yolda 3 yılın doldurulduğuna dikkat çeke-
rek, “3 yıllık sürede yapılan çalışmaların 
hepsine katılıyorum. Yapılabilecek her 
şeyin yapıldığına inanıyorum ve teşekkür 
ediyorum” dedi. Bağımsız denetim konu-
suna değinen Çakırsoy, Eylül ayında ya-

pılan farkındalık eğitimlerinde bağımsız 
denetçi unvanını alanların arasında hiçbir 
denetim işi alanın olmadığının tespit edil-
diğine dikkat çekti. 

BALIKESİR SMMM ODASI BAŞKANI 
METİN YALÇIN:

Balıkesir SMMM Odası Başkanı Metin 
Yalçın, “Bağımsız denetçilik sürecinin baş-
ladığı noktada örgütümüzün verdiği tavır 
çok daha farklı bir zemindeydi. Bugün 
geldiğimiz noktada istediğimiz sonuçları 
alamadık gibi gözükse de davanın hala 
devam ediyor olmasını açıkça önemli ve 
umutlu buluyorum” dedi. Yalçın, mesleğe 
giriş için 9 yıl mücadele verdikten sonra 
genç meslektaşların başka bir sınava tabi 
tutulmasının doğru olmadığını kaydetti. 
Yalçın ayrıca, bağımsız denetçi unvanının 
kullanılmasının önüne mutlaka geçilmesi 
gerektiğini dile getirdi. 

İZMİR SMMM ODASI BAŞKANI 
FEYZULLAH TOPÇU:

İzmir SMMM Odası Başkanı Feyzullah 
Topçu, “KGK ve bağımsız denetime karşı 
3 yıldır hep birlikte mücadele ettik. TÜR-
MOB’a bu konuda teşekkür ederim. Ba-
şarı elde edildi mi? Edilmedi mi? Bunu 
bize zaman gösterecektir, daha biten bir 
şey yoktur. Bu güne kadar bağımsız de-
netçi sertifikasını alanların da yaptıkları 
farklı bir iş yok. Bağımsız denetim konu-
sunu biraz gündemimizden kaldırmamız 
lazım, bizim bunun dışında da sorunları-
mız var” dedi. Topçu, “TÜRMOB sadece 
Ankara Üniversitesi ile eğitimlere başla-
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rız demiyor. Aynı koşullara uyan başka 
üniversiteler varsa onlarla yapacağını da 
açıkça belirtiyor. İzmir Odası olarak belir-
tilen program içerisinde, bizde eğitimlere 
TÜRMOB’un gösterdiği yolda başlayaca-
ğız” dedi. 

MANİSA SMMM ODASI BAŞKANI 
SADIK İRİER:

Manisa SMMM Odası Başkanı Sadık 
İrier, “KGK ile olan ilişkilerimizde 64. 
Başkanlar Kurulu toplantımızdan bugüne 
kadar gelen süreç içerisinde, başta Ge-
nel Başkanımızın ve TÜRMOB Yönetim 

Kurulunun duruşu ve tavrı çok net oldu. 
Bu süreç doğru yönetildi. Bu konuda ör-
gütümüzün ciddi anlamda başarısının 
olduğunu biliyoruz” ifadelerini kullandı. 
İrier, “Ankara Üniversitesi ile yapılan an-
laşma çok önemli bir anlaşma. Bu anlaş-
manın bir önemi de örgütümüzün duruşu 
açısındandır” dedi. İrier, meslek unvanla-
rının kullanılması konusunda çok büyük 
yanlışlıklar olduğunu, bunun çözümünün 
birlik ve beraberlikten geçtiğini kaydetti. 

RİZE SMMM ODASI BAŞKANI 
MUHARREM BERBEROĞLU:

Rize SMMM Odası Başkanı Muharrem 
Berberoğlu konuşmasına, TÜRMOB’un 
Eylül ayı içerisinde eş zamanlı olarak ger-
çekleştirdiği farkındalık eğitimlerinin çok 
başarılı olduğunu belirterek başladı. Ber-
beroğlu, “Biz meslek camiamız için bütün 
kararlarımızı Başkanlar Kurulu toplantıla-
rında alıyoruz. Birlikte hareket etmeliyiz. 
TÜRMOB’un haberi olmadan hiçbir oda-
mızın hareket etmemesi gerekiyor. TÜR-
MOB bizim üst kuruluşumuzdur. Yapa-
cağımız her hareketi TÜRMOB’un bilgisi 
dahilinde yapmamız mesleğimiz açısın-
dan çok daha yararlı olacaktır” ifadelerini 
kullandı. Berberoğlu, bağımsız denetim 
konusunda gelinen noktanın olumsuz ol-
madığını belirterek, “TÜRMOB’un bize 
önereceği yol haritasına göre biz meslek 
mensuplarımızı her zaman yönlendirece-
ğiz, bilgilendireceğiz” dedi. 

FETHİYE SMMM ODASI BAŞKANI 
YAŞAR BİLDİRİCİ:

Fethiye SMMM Odası Başkanı Yaşar Bil-
dirici, “KGK, eğitimler ve bağımsız dene-
tim konusunda TÜRMOB’un en baştan 
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beri duruşu doğru olmuştur. Biz bu politi-
kaları bütün Oda Başkanları olarak imza 
atarak belirledik. Attığımız imzadan so-
rumlu olmalıyız. Bu işlerin ve politikaların 
belirlendiği yer burası, katılmıyorsak da 
fikirlerimizi söylemeliyiz. Bu gelecekte ve-
receğimiz mücadelelere de ışık tutacak-
tır. Örgütün aldığı karar dışında hareket 
edilmesi örgüte zarar vermektedir” ifade-
lerini kullandı. Bildirici, bağımsız denetçi 
ifadesinin tabelalara yazılmasının, kulla-
nılmasının haksız rekabete yol açacağını 
kaydetti. 

ESKİŞEHİR SMMM ODASI BAŞKANI 
İLKER ÖZOKÇU:

Eskişehir SMMM Odası Başkanı İlker 
Özokçu, denetimin ayrı bir meslek olma-
dığını vurgulayarak, “Denetim sanki farklı 
bir şeymiş gibi algılanıyor. Denetim, mes-
leğimizin uzmanlık alanlarından bir tane-
sidir. Bu nedenle de denetim unvanının 
kullanılması doğru değildir” dedi. Ankara 
Üniversitesi’yle yapılan anlaşmayı çok 
olumlu bulduklarını dile getiren Özokçu, 
“Oda başkanlarına her konuda önemli 
görevler düşmektedir. En önemlisi de çok 
başlılığa son verilmesidir” dedi. 

AYDIN SMMM ODASI BAŞKANI 
FETTAH AÇAN:

Aydın SMMM Odası Başkanı Fettah Açan, 
“Genel Başkanımızın ‘Artık KGK’yla iliş-
kileri gündemimize taşımamayı düşünü-
yoruz’ şeklindeki açıklaması son derece 
doğrudur. Çünkü bizim mesleki anlam-
daki performansımızı olumsuz etkilediği-
ni, aynı zamanda bir sürü gelişmenin de 
önünü tıkadığını düşünüyoruz. KGK ile 
ilgili süreçte Genel Başkanımız başından 
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beri uzlaşmacı bir tutum sergilemiştir. Bu 
duruşuyla mesleğimize her zaman olum-
lu bir katkı sağlamıştı” ifadelerini kullan-
dı. 

Açan, mesleki unvanlar konusunun çok 
fazla istismar edildiği için dile getirildiği-
ni belirterek, “Konunun istismar edilmesi 
aslında farklı bir meslek gibi algılanma-
sından kaynaklanıyor. Özellikle taşrada-
ki birçok meslektaşımızda mesleğe yeni 
bir kazanım getiriyormuş, mesleği daha 
iyi bir konuma geliyormuş algısı var. Ta-
belalara veya kartvizitlere bu uzmanlık 
alanını taşımalarının bundan kaynaklan-
dığını düşünüyoruz” dedi. Açan ayrıca, 
“Ankara Üniversitesiyle yapılan anlaş-
mayı çok olumlu buluyoruz. meslektaş-
larımızı bu eğitimlere yönlendireceğiz” 
dedi.

BURSA SMMM ODASI BAŞKANI 
AHMET HİKMET SÖNMEZ:

Bursa SMMM Odası Başkanı Ahmet 
Sönmez, “Bağımsız denetim ibaresinin 
gerek kartvizitlerde gerekse tabelalarda 

kullanılması haksız rekabete yol açmak-
tadır. Bu konuda odalarımızın disiplini iş-
letmesi ve uygulamalar yapması gerekti-
ğini düşünüyorum” dedi. 

Odaların ve meslektaşların tüm talep 
ve beklentilerini TÜRMOB öncülüğün-
de dile getirmesi gerektiğini vurgulayan 
Sönmez, “Meslek mensupları olarak son 
zamanlarda vergi müfettişleri tarafın-
dan hazırlanan sorumluluk raporları ko-
nusunda da önemli sorunlar yaşıyoruz” 
dedi. 

ŞANLIURFA SMMM ODASI BAŞKANI 
NİHAT TAŞ:

Şanlıurfa SMMM Odası Başkanı Nihat 
Taş, KGK’yla ilgili TÜRMOB’un aldığı 
kararı desteklediklerini belirterek, bu 
güne kadar sağlanan duruştan dolayı 
da teşekkür etti. Taş, Torba Yasadan ge-
nel olarak meslek mensuplarının mem-
nuniyetsiz olduğunu da dile getirdi. 
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DÜZCE SMMM ODASI KUDRET TAŞ:

Düzce SMMM Odası Kudret Taş,         
TÜRMOB’un Ankara Üniversitesi ile 
yaptığı   anlaşmayı  desteklediklerini be-
lirterek konuşmasına başladı. Taş, ba-
ğımsız denetim konusunda unvanların 
kullanılmasına kesinlikle karşı oydukla-
rını belirterek, “Bu kesinlikle haksız re-

kabete yol açacaktır” dedi.

KÜTAHYA SMMM ODASI BAŞKANI 
NECMİ POLAT:

Kütahya SMMM Odası Başkanı Necmi 
Polat, “KGK ile gelinen noktada alınan ka-
rarı doğru buluyoruz. Bu bir bilek güreşi 
değil, bunun kazanan kaybedeni yok. Ben 
krizin çok iyi yönetildiğini düşünüyorum. 
Başta Genel Başkanımız olmak üzere 
tüm kurul üyelerini kutluyorum” dedi. Po-
lat bağımsız denetçi unvanın ayrıca kulla-
nılmasına da karşı olduklarını belirtti.

NEVŞEHİR SMMM ODASI BAŞKANI 
ORUÇ IRMAK:

Nevşehir SMMM Odası Başkanı Oruç Ir-
mak, “Gerek kamu kurumları ile TÜRMOB 
arasında gerekse YMM ile SMMM’ler ara-
sında denetim gündeminin son bulması 
hakikaten sevindirici bir haberdir. 3 yıldır 
verdiği mesleki mücadeleden ve dik duru-
şundan dolayı TÜRMOB’a teşekkür ede-
rim” dedi. 
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19. TÜRKİYE MUHASEBE 
KONGRESİ GERÇEKLEŞTİ
TÜRMOB tarafından gerçekleştirilen 19. Tür-
kiye Muhasebe Kongresi 17-18 Eylül 2014 
tarihlerinde, “Geçmiş Deneyimler Işığında 
Geleceğin Tasarlanması: Meslekte Yeni Ufuk 
ve Açılımlara Doğru” ana teması altında An-
kara’da yapıldı. 

Kongreye TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. 
Nail Sanlı, Maliye Bakan Yardımcısı Abdul-
lah Cantimur, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve 
Denetim Standartları Kurumu Başkanı Se-
yit Ahmet Baş, Gümrük ve Ticaret Bakanlı-
ğı Müsteşar Yardımcısı İsmail Yücel, Kamu 
Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartla-
rı Kurumu Standartlar Daire Başkanı Murat 
Yünlü, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Dene-
tim Standartları Kurumu Gözetim ve Dene-
tim Dairesi Başkanı Durmuş Ali Kuzu, Maliye 
Bakanlığı  Gelir İdaresi Başkanlığı Denetim 

ve Uyum Yönetimi Daire Başkanlığı Dai-
re Başkanı Faruk Gözübüyük, Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel Müdürü 
Mustafa Umut Özgül, Sermaye Piyasası Ku-
rumu Muhasebe Standartları Dairesi Baş-
kanı Uğur Yaylaönü, CHP Genel Başkan 
Yardımcısı Yakup Akkaya, MHP Genel Baş-
kan Yardımcısı Prof. Dr. Mevlüt Karakaya, 
SPK’dan Uzman Atilla Yanpar, Dokuz Eylül 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. M. Banu Duru-
kan Salı, Akis Bağımsız Denetim Ve SMMM 
A.Ş.’den SMMM. İsmail Öner Ünal, Gala-
tasaray Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. 
Dr.  Volkan Demir, BAŞARAN NAS Bağım-
sız Denetim ve SMMM A.Ş. Smmm. Murat 
Sancar, DRT Bağımsız Denetim ve SMMM 
A.Ş.’den Smmm. Hüseyin Gürer, İzmir Eko-
nomi Üniversitesi’nden Prof. Dr. Serdar Öz-
kan, İstanbul Ticaret Üniversitesi’nden Prof. 
Dr. Nazım Ekren, İstanbul Üniversitesi’nden 
Prof. Dr. Göksel Yücel, TÜRMOB Yönetim 
Kurulu, Oda Başkanları, TÜRMOB Onursal 
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Başkanı Mustafa Özyürek, TÜRMOB Ön-
ceki Dönem Başkanı Masum Türker, geç-
miş dönem Kurul Üyeleri, akademisyenler 
ve çok sayıda meslek mensubu katıldı. 

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
açılışta yaptığı konuşmada, Kongrede or-
taya çıkacak sonuçların 10-13 Kasım 2014 
tarihilerinde Roma’da gerçekleşecek Dün-
ya Muhasebe Kongresi’ne taşınacağını be-
lirtti. Dünyanın hızlı bir değişim sürecinden 
geçtiğini dile getiren Sanlı, “Değişim ve 
dönüşüm yeni finansal ve politik krizleri or-
taya çıkarmakta, yaşanan bu krizler ve çal-
kantılı olaylar neticesinde ise yeni süreçler, 
düzenlemeler ve kurumlar gündeme gel-
mektedir. Doğal olarak, yaşanan bu geliş-
melerin etkisiyle, özellikle mesleğimiz hızlı 
bir gelişim, değişim ve dönüşüm sürecine 
girmiştir. Son çeyrek asırda yaşanan finan-
sal krizler, ilk olarak finansal raporlamanın 
ve denetimin yetersizliklerini gündeme ge-
tirmiş, sonrasında tekrarlayan çalkantılı 

olaylar ise bunların kalitesinin artırılmasını 
ve denetimin gözetiminin sıkılaştırılması 
gereğini ortaya çıkarmıştır” dedi.

DENETİM YILLARDIR MESLEĞİMİZİN 
EN ÖNEMLİ GÜNDEM MADDESİ 
OLMUŞTUR 

Konuşmasında mesleğin bugününü ve 
geleceğini değerlendiren Sanlı, “Denetim 
yıllardır mesleğimizin en önemli gündem 
maddesi olmuştur. Denetimin ilk bakışta 
çeşitli düzenlemelerle ve akademik çalış-
malarla çok uzun ve karmaşık bir tanımla 
anlatılmaktadır. Aslında uzun ve karmaşık 
tanımlara girmeden, en yalın haliyle ana 
amacından da uzaklaşmadan denetimi şu 
şekilde tanımlayabiliriz: denetim, başkası 
tarafından hazırlanan bir bilginin doğrulu-
ğunun bir başkası tarafından incelenmesi 
ve raporlanmasıdır. Bu tanımdan da an-
laşılacağı üzere denetimin bilgiyi hazırla-
yandan ziyade bir başka kişi tarafından 
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incelenmesi ve değerlendirilmesidir. Bu 
nedenledir ki, gerçek sonuçların ortaya 
konabilmesi için bu kişilerin denetledik-
lerinden bağımsız olması gerekmektedir. 
İşte bu noktada, geçmişte yaşanan bazı 
olumsuz tecrübeler neticesinde, bağım-
sız kişiler tarafından gerçekleştirilen de-
netimlere, diğer bir üçüncü tarafın güven-
ce vermesi gündeme gelmiştir. Bu durum 
ilk kez ABD’de tartışılmaya başlanmıştır. 
Sonrasında AB başta olmak üzere tüm ge-
lişmiş ülkelerde gündeme gelen denetime 
güvence verilmesi olgusu, günümüzde ge-
lişmekte olan ülkelerde de uygulama alanı 
bulmuştur. Bu güvence verme sistemine 
‘Kamu Gözetimi’ adı verilmektedir. Bu işle-
vi yerine getiren kurumların adındaki kamu 
ibaresi yalnızca devleti ifade etmek için 
kullanılmamaktadır. Daha geniş bir kav-
ram olarak, işletme ve denetimi gerçekleş-
tirenler dışındaki tüm tarafları ifade etmek 
üzere kullanılmaktadır” dedi. Dünyada 
yaşanan bu gelişmelere uygun olarak, ül-
kemizde de TTK hükümleri çerçevesinde 
KGK’nın ihdas edildiğini belirten Sanlı, 
“KGK, TÜRMOB tarafından dünya uygula-

maları açısından gerekli bir yapı olarak gö-
rülmüş, kabul edilmiş ve desteklenmiştir. 
Ancak, ülkemizde kamu gözetimi sistemi 
kurulurken örnek alınan ülke uygulamala-
rından zaman içerisinde farklılaştığımızı 
çok rahatlıkla söyleyebilirim. KGK kuruldu-
ğu günden itibaren, TÜRMOB’un 25 yıllık 
bilgi ve deneyimlerinden istifade edilmesi, 
işbirliği içinde tecrübelerin paylaşılması 
arzulanmıştır. Geçtiğimiz aylarda KGK ve 
TÜRMOB işbirliğinin arttırılması amacıyla 
ortak bir çalışma komitesi oluşturulmuştur. 
Oluşturulan komite bir araya gelerek top-
lantılar yapmaktadır. Haziran ayı içerisinde 
KGK Başkanı Seyit Ahmet Baş TÜRMOB 
Başkanlar Kurulu Toplantısına tekrar davet 
edilerek işbirliği içinde çalışma arzusu en 
güçlü şekilde kendisine bir kez daha ifade 
edilmiştir” dedi. Sanlı, TÜRMOB’un bu ko-
nudaki taleplerini şöyle sıraladı: 

“TÜRMOB tarafından verilen eğitimlerin 
değerlendirilmesini ve 15 yılını doldur-
mamış meslektaşlarımızla ilgili iyileştirme 
istiyoruz. Ayrıca yetki alan meslek men-
subunun mesleki ehliyetini kazandıktan 
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sonra bağımsız denetim yetkisini kullan-
mak üzere lisanslanacağı dönemde ayrıca 
bir sınava girmesini gerekli görmüyoruz. 
Çünkü dünya uygulamalarına uygun şe-
kilde yürütülen 3 yıllık stajımız ve yeterlilik 
sınavlarımız vardır. Bunları tamamlamış ve 
dünya standartlarında bu eğitimi görmüş 
kişilerin 3568 Sayılı Meslek Yasasının ikin-
ci maddesinde var olan bağımsız denetim 
yetkisini kullanırken ayrıca bir sınava tabi 
tutulması haksızlıktır.” 

YENİ TTK ÇERÇEVESİNDE BAĞIMSIZ 
DENETİMİN KAPSAMI 

Yeni TTK ile denetlenebilirlik ve güvenilirlik 
açısından şirketlerdeki murakıplık uygula-
masından vazgeçilerek bağımsız deneti-
me geçiş yapıldığını söyleyen Sanlı, “İlk 
haliyle ülkemizdeki işletmelerin yaklaşık 
yüzde 99.2’sini oluşturan KOBİ’ler bağım-
sız denetime tabi iken, bağımsız denetime 
tabi olacak şirketlerin Bakanlar Kurulunca 
belirlenmesi yönünde bir düzenleme deği-

şikliği yapılmıştır. Bakanlar Kurulu Kararı 
ile denetime tabi olan şirket sayısı sınırlı 
tutulmaktadır. Bağımsız denetime geçiş 
yapılırken kaldırılan murakıplık neticesin-
de, şu anda sermaye şirketlerimizin çoğu 
için bağımsız bir dış denetim mekanizması 
bulunmamaktadır. TTK’nın 397’nci mad-
deye eklenen beşinci fıkra uyarınca BKK 
kapsamı dışında kalan anonim şirketlerde 
öngörülen denetime ilişkin hususlar Güm-
rük ve Ticaret Bakanlığı’nca hazırlanacak 
ve Bakanlar Kurulu’nca çıkarılacak yönet-
melikle düzenlenecektir. Halihazırda bu 
Yönetmelik yayımlanmamıştır. Mart ayın-
da yayımlanan BKK’da Değişiklik Yapan 
Karar ile bağımsız denetime tabi kapsa-
mında hadleri bir miktar aşağıya çekil-
miş ve böylelikle bağımsız denetime tabi 
şirket sayısı biraz arttırılmıştır. Yaklaşık 
2 bin 500 olan denetime tabi şirket sayı-
sının yeni düzenleme ile 3 bin 500 oldu-
ğu ve Bakanlar Kurulu Kararında izleyen 
yıllarda yapılacak değişikliklerle denetim 
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kapsamının AB ile uyumlu hale gelece-
ği belirtilmektedir. Bu gelişmeye olumlu 
yaklaşmakla beraber, genişlemeyi yeterli 
görmüyoruz. Hadler hala çok yüksek oldu-
ğundan, kademeli olarak yapılan geçişin 
hızlandırılması gerektiğini düşünüyoruz” 
dedi. 

UFRS FARKLI YEREL MUHASEBE 
UYGULAMALARININ YERİNİ 
ALMAKTADIR 

Küresel rekabet çerçevesinde işletmeler 
için genel bir küresel finansal raporlama 
dili olarak Uluslararası Muhasebe Stan-
dartları Kurulu tarafından UFRS’nin ta-
sarlandığını, böylece işletmelerin finansal 
bilgilerinin uluslararası alanda anlaşılabilir 
ve karşılaştırılabilir hale gelmesinin sağ-
landığını anlatan Sanlı, “UFRS, artan ulus-
lararası sermaye dolaşımının ve ticaretin 
bir sonucu olmakla birlikte, özellikle birden 
fazla ülkede iş yapan şirketler için önem-
lidir. Ayrıca, UFRS gün geçtikçe farklı ye-
rel muhasebe uygulamalarının birçoğunun 
yerini almaktadır. Uluslararası Muhasebe 

Standartları Kurulu tarafından 2000’li yılla-
rın başından itibaren dünyada tek bir finan-
sal raporlama standardı seti oluşturma ça-
lışmalarına başlanmıştır. Bu çalışmalarda, 
planlamaların gerisinde kalmakla birlikte, 
epey bir ilerleme kaydedilmiştir. Bu çerçe-
vede, 15 adet UFRS yayımlanmış, ayrıca 
daha evvelden yayımlanan bazı standart-
ların revizyonuna gidilmiştir. Finansal ra-
porlama ile ilgili olarak halihazırda Ulus-
lararası Muhasebe Standartları Kurulu 
tarafından birçok revizyon projesi yürütül-
mektedir. Standartların oluşturulmasında 
esas alınan Kavramsal Çerçeve bölümler 
halinde yenilenerek aşamalar halinde ya-
yımlanmaktadır. Hasılatın muhasebeleş-
tirilmesine ilişkin olarak UFRS 15, Mayıs 
ayının sonunda yayımlanmış ve Amerikan 
Genel Kabul Görmüş Muhasebe İlkeleri ile 
bu alanda yakınsama sağlanmıştır. Son 
dönemde tamamlanan en önemli proje ise 
finansal araçların muhasebeleştirilmesidir. 
Finansal krizin ardından projelerden önce-
likli hale gelen ‘UFRS 9 Finansal Araçlar’ın 
ilk olarak 2013 yılının sonunda yürürlüğe 
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girmesi planlanırken, 2015 yılına çekilen 
yürürlük tarihi, geçtiğimiz ay içerisinde 
UFRS 9’un değer düşüklüğü ve finansal 
riskten korunma muhasebesi kısımlarının 
da tamamlanmasıyla 2018 yılından itibaren 
bir bütün olarak yürürlüğe girecektir. Bir di-
ğer önemli değişiklik ise ‘UMS 27 Bireysel 
Finansal Tablolar’ ile ilgili olmuştur. Yapılan 
değişiklikle konsolide tablolarda uygulanan 
öz kaynak yöntemi artık bireysel finansal 
tablolarda da uygulanabilecektir. Bizim de 
içerisinde yer aldığımız çoğu ülkede şirket-
lere getireceği yükten dolayı tartışılan bi-
reysel finansal tabloların zorunlu tutulması 
uygulaması, artık şirketler tarafından daha 
kolaylıkla karar verilebilecek hale gelmiştir. 
Bunun yanı sıra; kiralama işlemleri, sigorta 
sözleşmeleri, madencilik ve UMS 1’de yer 
alan dipnot açıklamalarına ilişkin projelerin 
ise bu yıl içerisinde tamamlanması plan-
lanmaktadır” ifadelerini kullandı. 

TMS UYGULAMA KAPSAMI 
KARARINDA DEĞİŞİKLİK 

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı, “TTK’da 
yapılan değişikliklerle öncelikle bağımsız 
denetime tabi olma sınırlı tutulmuş, bunun 
bir yansıması olarak KGK’nın 2012 yılının 
sonunda alınan TMS Uygulama Kapsamı 
Kararı çerçevesinde, TMS’yi uygulayacak 
şirketler esas olarak BKK’ya göre bağımsız 
denetime tabi olacak şirketler olarak belir-
lenmiştir. Ancak KGK internet sitesinde 22 
Ağustos’ta aldığı ve 26 Ağustos tarihinde 
Resmi Gazete’de yayımlanan kararıyla 
TFRS uygulamalarının kapsamının bağım-
sız denetim kapsamından daha sınırlı hale 
getirildiğini öğrendik. 

KGK’nın ilk kararına göre bağımsız deneti-
me tabi şirketler 2013 yılında TFRS’ye ge-
çiş yapmışken, yeni karar ile sadece SPK, 
BDDK ve Hazine Müsteşarlığı düzenle-
melerine tabi şirketler TFRS uygulayacak-
lardır. Bunların dışında kalan şirketler ise 
TDHP çerçevesinde uygulama yapacaklar-
dır. Ayrıca, bağımsız denetime tabi olanlar-

dan TFRS’nı uygulamayanların TDHP’na 
göre hazırlanan finansal tabloları bağımsız 
denetime tabi olacaktır. TTK’da yapılan 
değişiklikle bağımsız denetime tabi olan 
şirket sayısı sınırlandırılmışken, bu karar 
ile de TFRS uygulama kapsamı bağımsız 
denetim kapsamından daha sınırlı hale ge-
tirilmiş olup, ülkemiz denetim ve muhase-
be uygulamaları açısından geriye gidiş söz 
konusu olmuştur“ diye konuştu. 

YENİ DÜZENLEMELER UYUM 
SAĞLANMALI 

Meslek mensuplarının yeni TTK ve ulusla-
rarası gelişmeler kapsamında başta muha-
sebe ve denetim alanlarındaki yenidüzen-
lemelere uyum sağlamaları gerektiğinin 
altını çizen Sanlı, “Bunun için, geleceğe 
yönelik yol haritalarını çizmeleri ve mesleki 
uzmanlaşmaları büyük önem taşımaktadır. 
Günümüzde muhasebe; kayıt tutma fonk-
siyonundan finansal raporlama ve dene-
tim fonksiyonuna hızla geçiş yapmaktadır. 
Söz konusu gelişmeler, bağımsız denetim 
kavramının önemini artırmakta ve meslek 
mensuplarının bu alana yönelmelerine ne-
den olmaktadır. 

Bu gelişmeler hiç şüphesiz meslek men-
supları için önemli bir fırsattır. Ancak bu 
fırsatlardan yaralanabilmenin bir koşulu 
vardır: Meslek mensupları bağımsız dene-
tim alanında yeterli bir donanıma sahip ol-
malıdırlar. Bu donanım ancak eğitimle sağ-
lanabilir. Muhasebe mesleğinin yeni açılım 
alanları bağımsız denetim ile sınırlı değil-
dir. Özellikle uluslararası standartların uy-
gulamaya başlanması ile ‘varlık’ ve ‘şirket’ 
değerleme kavramlarının ön plana çıktığı-
nı görmekteyiz. Değerleme yapma ihtiyacı, 
başta ‘Gayrimenkul Değerlemesi’, ‘Patent 
Değerlemesi’, ‘Marka Değerlemesi’ ve ‘Şe-
refiye Değerlemesi’ kavram ve uygulama-
larını özel bir uzmanlık haline getirmek-
tedir. Benzer şekilde şirketlerin birleşme, 
devralma ve bölünme gibi yeniden yapı-
lanmalarına yönelik uygulamalar ‘Şirket 
Değerlemesi’ kavram ve uygulamalarını 
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yeni bir alan olarak ortaya çıkarmaktadır. 
Şüphesiz yeni alanlar bunlarla sınırlı değil-
dir. Globalleşme öyle bir olgudur ki, dün-
ya küçük bir köy haline gelmiştir. Bundan 
15-20 sene önce hayal edemeyeceğimiz 
ticari ve ekonomik olaylara tanık oluyoruz. 
Meslekte uzmanlaşma ve kurumsallaşma 
gelişmelere uyum sağlamamız açısından 
çok önemlidir” dedi. 

TEK TEBLİĞ ÇALIŞMASI 

Sanlı, son dönemde TÜRMOB’un gün-
deminde olan projeler hakkında şunları 
söyledi: “3568 sayılı Meslek Yasasının 
uygulamaları kapsamında çeşitli konular-
da bugüne kadar 44 adet Tebliğ yayım-
lanmıştır. Bu Tebliğlerin bir bütün olarak 
ortaya konularak tek tebliğ olarak birleş-
tirilmesini talep etmiştik. Böylece, Meslek 
Yasamızın uygulamaları konusunda te-
reddüt hasıl olan ve Maliye Bakanlığına 
intikal eden olaylarla ilgili uygulama bir-
liğinin sağlanması amacıyla ‘3568 Sayılı 
Meslek Kanunu Uygulama Genel Tebliği 
Taslağı’ yayımlanmıştır. Bu konu ile ilgili 
olarak yayımlanan Taslak hakkında, Şu-
batın ilk haftası Maliye Bakanlığı Bürok-

ratları ile SMMM ve YMM odalarından 
oluşturduğumuz çalışma gurubu ile Afyon 
da bir araya geldik. Görüşlerimizi kendile-
rine sunduk. Büyük ölçüde mutabık kalın-
dı. Bir iki husus konusunda bizden talep-
leri oldu. Onları da hazırlayıp kendilerine 
TÜRMOB olarak teslim ettik. Üzerinde 
durduğumuz konu bakanlığın uygulama 
için geçiş süreci tanımasıdır” dedi. 

VERGİ DAİRELERİ UYGULAMA 
BİRLİKTELİĞİ REHBERİ 

Sanlı, TÜRMOB’un Türkiye genelinde ver-
gi dairelerinde meslek mensuplarının kar-
şılaştıkları farklı uygulamaları ve çözüm 
önerilerini içeren “Vergi Daireleri Uygu-
lama Birlikteliği Rehberi” taslağının Gelir 
İdaresi Başkanlığı ile birlikte nihai şeklinin 
verilmesi ve her iki Kurum tarafından or-
tak olarak bastırılmasını talep ettiklerini 
kaydetti. Sanlı, ayrıca TÜRMOB tarafın-
dan Türkiye genelinde eş zamanlı olarak, 
meslek mensuplarının haksız rekabet ve 
meslek etiği konularında farkındalığının 
artırılması ile uygulama birlikteliğinin sağ-
lanmasını amaçlayan “Farkındalık Eğitim-
leri”nin başladığını söyledi.
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gerekmektedir. Haksız rekabetini yapan 
yine bizim meslektaşlarımızdır. Bu sorunu 
yine çözecek olan da bizleriz” dedi.

Cantimur, TÜRMOB’un çok önemli ça-
lışmalar yaptığı ve önemli mesafeler 
aldığının altını çizerek, “1989 yılında 
meslek kimlik kazandı. TÜRMOB çok 
önemli çalışmalar yaptı, çok yol kat et-
tik. Bundan sonra da mesleği daha da 
iyi bir noktaya getireceğiz. Burada bi-
rinci görev meslek mensuplarının ken-
dilerine düşmektedir. TÜRMOB sınav 
yapıyor, KGK’da yapıyor. Bunu doğru 
bulmuyorum. Baştan söyleyeyim bunu 
TÜRMOB yapsın. TÜRMOB ve KGK 
birbirine rakip değil birbirini destekle-
yen kurumlardır” dedi.

Cantimur, Bakanlığın TÜRMOB’a ve 
meslek mensuplarına kapılarının so-
nuna kadar açık olduğunu belirterek, 
meslek için ellerinden geleni her za-
man yapacaklarını vurguladı.

CANTİMUR: SINAVLARI 
TÜRMOB YAPSIN
Maliye Bakan Yardımcısı      Abdullah 
Cantimur konuşmasına, Maliye Bakanlı-
ğı’nın çalışmaları hakkında bilgi vererek 
başladı. 

Türkiye’de bağımsız denetim konusunda 
çok fazla yol kat edilemediğini belirten 
Cantimur, “KGK kurulduktan sonra çok 
başlılık önemli ölçüde azaldı. Bağımsız 
denetim düzenlemesi çıkınca bütün şir-
ketler buna tabi olsaydı sıkıntı çıkacaktı. 
Bunun kademeli bir şekilde gerçekleşmesi 
ve zamanla genişlemesi doğru olmuştur. 
Bağımsız denetimin alanı ne kadar geniş-
lerse kayıt dışı ekonomi o kadar azalacak. 
Bağımsız denetim kayıt dışı ekonomiyi 
azaltmaya çok ciddi katkı verecektir” dedi.

Meslek camiasının en çok konuştuğu ko-
nuların başında haksız rekabetin geldiği-
ne işaret eden Cantimur, “Bu konuda  
       
meslek odalarımızın ciddi tedbirler alması 
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BAŞ: TÜRMOB İLE BELLİ BİR 
AŞAMAYA GELDİK
Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim 
Standartları Kurumu Başkanı Seyit         Ah-
met Baş, ABD’de 2000’li yılların başında 
ortaya çıkan finansal skandallara işaret 
ederek, “Bu skandallar mesleğimizin yeni-
den yapılanması ihtiyacını doğurdu. ABD, 
Enron olayından sonra ilk olarak mesleği 
ele alan bir takım düzenlemeler yaptı. Şüp-
hesiz meslek mensupları olarak ne kadar 
sıkı regülasyona tabi olurlarsa işleri o kadar 
zorlaşır. Ancak kamuya sunacağımız finan-
sal bilginin güvenilirliği açısından herhangi 
bir devlet mekanizmasının buna güvence 
veriyor olması da bizi kamunun nezdinde 
güvenilir kişiler olarak sunar” ifadelerini kul-
landı. 

Baş, KGK’nın uluslararası gelişmele-
ri yakından takip ettiğini vurgulayarak, 
“AB ve uluslararası düzenlemeleri takip 
etmeye devam edeceğiz. Bunları takip 
etmek ve gerçekleştirmek durumunda-
yız. Bunlar mesleğin kalitesini yukarıya 
taşıyacaktır” dedi. Bağımsız Denetim 
Yönetmeliğine 3 yıllık bir geçiş süre-
ci koyduklarını anlatan Baş, “Bu süreç 

içerisinde meslek mensuplarının eğitimi 
için üniversitelerle iş birliğine gittik. 12 
bin meslek mensubu eğitim aldı. TÜR-
MOB ile bir süredir görüşmeler yapıyo-
ruz. Belli bir aşamaya geldik. Bununla 
ilgili TÜRMOB sizleri bilgilendirecektir” 
dedi. 

KGK’nın yaptığı çalışmalara değinen Seyit 
Ahmet Baş, meslek mensuplarının şirket-
leşmelerine yönelik tavsiyelerde bulundu. 
Baş, “Denetim işi ekip işi, bu şekilde ba-
karak şirketlerinizi kurun. Gözetim otoritesi 
meslekten bağımsızdır ve düzenleme yap-
ma yetkisi vardır. Denetimin kapsamı önü-
müzdeki süreç içerisinde genişleyecektir” 
dedi. Baş, işletme yapıları hakkında da bilgi 
vererek, “Ülkemizde kurumlar vergisi mü-
kellefi sayısı 600 binin üzerinde. Ancak 16 
bin şirket kurumlar vergisinin yüzde 99’unu 
ödemektedir. Geriye kalan şirketler ancak 
kurumlar vergisinin yüzde 1’ini ödemekte-
dir” dedi. Baş, konuşmasında yaptıkları dü-
zenlemelerle işletmelerin bağımsız dene-
tim maliyetlerini de azalttıklarını belirterek,  
önümüzdeki dönemde bağımsız denetim 
alanının hızlı bir şekilde genişleyeceğini 
söyledi. 
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Bunun yakalanmasında muhasebe ca-
miasının rolünün büyük olduğuna işaret 
eden Yücel, “Tam şeffaflığa dayalı ulus-
lararası standartlara uygun raporlara 
ihtiyaç vardır. İşimizin kalitesi, ülkemi-
zin ticari başarısıyla doğrudan orantı-
lıdır. Raporlar ne kadar başarılı olursa, 
şirketler de o kadar başarılı olacaktır. 
UFRS’ye uyum ve denetim Türkiye’ye 
itibar kazandıracaktır” ifadelerini kullan-
dı. 

Yücel, TTK’nın getirmiş olduğu önemli 
imkanlardan birisinin de iş ve işlemlerde 
elektronik gelişmelerin kullanılması ol-
duğunu belirterek, “Şirketlerimiz bazı iş 
ve işlemleri elektronik ortamda yapılabil-
mektedir. Bu zaman tasarrufu ve basitlik 
açısından son derece önemli bir yenilik-
tir” dedi.  

Yücel, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın 
yaptığı çalışmalar hakkında da bilgi ve-
rerek, TÜRMOB’la istişare içerisinde ça-
lışmaların devam edeceğini kaydetti.

YÜCEL: ŞİRKETLERİMİZİN 
ETKİN VE GÜÇLÜ AKTÖRLER 
OLMASINDA MUHASEBE 
CAMİAMIZIN ROLÜ BÜYÜK
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Müsteşar 
Yardımcısı İsmail Yücel, Kongrenin açı-
lışında yaptığı konuşmada, TTK’nın ha-
zırlık süreci hakkında bilgi verdi. 

TTK’nın şirketlere özellikle sermaye, 
kredi ve ortak bulmada büyük kolay-
lıklar sağladığına dikkat çeken Yücel, 
“Şirketlerimiz artık dünya piyasalarının 
kullandığı ortak dili kullanmaktadırlar. 
TTK ile birlikte kurumsal yönetim de 
önemli bir yere gelmiştir. Kurumsal yö-
netim ilkesi bizim önem verdiğimiz ko-
nuların başında gelmiştir. Şirketlerimi-
zin rekabet gücü yüksek, etkin ve güçlü 
aktörler olması gerekir. Uluslararası 
standartlara göre denetlenmiş finansal 
raporlara sahip olması gerekmektedir” 
dedi. 
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AKKAYA: TÜRMOB 
TÜRKİYE’NİN 
EN GÜVENİLİR 
KURUMLARINDAN BİRİ
CHP Genel Başkan Yardım-
cısı Yakup Akkaya konuşma-
sında               TÜRMOB’un 
Türkiye’nin en güvenilir 
kurumlarından biri olduğuna 
işaret ederek, “Muhasebe 
mesleği gerçekten meşakkatli 
bir meslektir. Meslek mensup-
larımızın çok büyük sorunları 
vardır. Bu sorunların başında 
da haksız rekabet gelmekte-
dir. Kayıt dışı ekonomi ülkenin 
kanayan bir yarasıdır” dedi. 
Akkaya, örgütlü toplumun ge-
reğine inandıklarını belirterek, sivil toplumun güçlenmesinin kamunun gereği olduğunu 
söyledi. 

Akkaya, TÜRMOB’un mecliste gözü, kulağı, sesi olmaya hazır olduklarını kaydetti. 

KARAKAYA: KGK 
VE TÜRMOB 
YAKINLAŞMASININ 
MESLEĞE ÇOK 
ÖNEMLİ KATKISI 
OLACAK
MHP Genel Başkan Yardım-
cısı Prof. Dr. Mevlüt Karakaya 
ise konuşmasında mesleğin 
gelişmesinde, dünyada kabul 
görmesinde meslek örgütü ve 
kurumların işbirliğinin önemli 
olduğunu ifade ederek, “KGK 
ve TÜRMOB yakınlaşmasının 
mesleğe çok önemli katkısı 
olacaktır” dedi.

Mesleğin makro işlerinin hep arka planda kaldığını belirten Karakaya, “Denetimin ön plana 
çıkması bizim mesleğe daha makro ölçülerde bakmamıza olanak sağladı. Daha çok özel 
şirketlerin denetimi üzerinde duruyoruz. Oysa kamu denetiminin de masaya yatırılması ge-
rekiliyor. Yolsuzluğun önlenmesi, kayıt dışılığın önlenmesi ile olur. Etkin denetlenen ekono-
milerde yolsuzluk olmaz” ifadelerini kullandı.

Karakaya, “MHP olarak Meclise gelen düzenlemelerde sizlere her türlü desteği verdik. Bun-
dan sonrada vermeye devam edeceğiz” dedi.
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BAĞIMSIZ DENETİMİN GÖZETİMİ 
VE UYGULAMALAR OTURUMU 
YAPILDI
Kongrenin Bağımsız Denetimin Gözetimi 
ve Uygulamalar başlıklı Birinci Oturumu-
nun Başkanlığını İstanbul SMMM Odası 
Başkanı Yahya Arıkan yaptı. Arıkan, mu-
hasebe camiasının yeniliğe açık bir yapısı 
olduğunu belirterek, “Bizim kadar mevzu-
atı takip eden bir kesim de yok” dedi. 

“Muhasebe mesleği yok mu oluyor?” so-
rusunu herkesin sorduğunu söyleyen Arı-
kan, “Hayır, Muhasebe mesleği toplumlar 
var olduğu sürece yoluna devam edecek-
tir. Sadece biraz içeriği değişecektir. Bu 
meslek ne zaman vergi için değil, bilgi 
için muhasebe yaparsa mesleğe bakış o 
zaman değişecektir. Bizler artık sadece 
defter tutan bir camia olarak değil önü-
müzdeki süreçte finansal tablo hazırlayan, 
bağımsız denetim yapan bir camia olarak 
görüleceğiz. Bunlar bizim olmazsa olmaz-
larımızdır” ifadelerini kullandı. Arıkan, bu 
sene içerisinde zamana endeksli ücret ta-

rifesinin Maliye Bakanlığı’na sunulacağını 
belirtti. 

Arıkan, konuşmasında kurumsallaşma-
nın önemine değinerek, “Kurumsallaşma 
yoksa piyasada yer edinmek söz konusu 
değildir. Bizim unvanımız her şeyi kap-
samaktadır. Bağımsız denetim mesleğin 
yaptığı işlerden birisidir. Bağımsız dene-
tim iştir, meslek değildir. Meslek Yasası-
nın 2. maddesine baktığınız zaman orada 
finansal tablo düzenleyen, denetim yapan 
ve danışmanlık yapan diye belirtiliyor. Bi-
zim unvanımız her şeyi kapsamaktadır” 
dedi.  

Türkiye’de Bağımsız Denetim Standartları 
ve Uygulamaları ile Denetimin Gözetimi-
nin Geçmiş ve Bugünü konulu sunumu 
Sermaye Piyasası Kurulu’ndan Atilla Yan-
par yaptı. Yanpar, Türkiye’de bağımsız 
denetim uygulamaları ile denetimin göze-
timinin geçmişini ve bugünü değerlendirdi. 
Yanpar, ayrıca bağımsız denetimin tarih-
sel gelişimi hakkında bilgiler vererek iyi 
bir işletmenin arkasında iyi bir muhasebe 
sisteminin olduğunu söyledi. 
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Bağımsız Denetim ve Gözetimde Ulusla-
rarası Gelişmeler ve Başarılı Ülke Uygu-
lamaları konulu sunumu Dokuz Eylül Üni-
versitesi’nden Prof. Dr. M. Banu Durukan 
Salı yaptı. Salı, bağımsız denetimde ve 
gözetimde uluslararası gelişmeler konula-
rında bilgi vererek, ülkeler arasında uyum 
ve işbirliğinin de sağlanması gerektiği-
ni söyledi. Salı, denetimin kalitesinin de 
uzun soluklu bir yolculuk olduğunu ifade 
etti. 

Ülkemizde Uygulanabilecek Bir Bağımsız 
Denetim ve Gözetim Sisteminin Temel 
Yapı Taşları konulu sunumu AKİS 
Bağımsız Denetim ve SMMM A.Ş.’den 
Smmm. İsmail Önder Ünal yaptı. Ünal, 
bağımsız denetimde kalitenin temel  taşının 
finansal tablolar olduğunu belirterek, 
“Kaliteli hazırlanmış finansal tablolar, 
kaliteli denetime de zemin hazırlar” dedi.
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KALİTELİ FİNANSAL 
RAPORLAMA VE STANDARTLAR 
OTURUMU
Kongrenin Kaliteli Finansal Raporlama 
ve Standartlar başlıklı İkinci Oturumun 
Başkanlığını Ankara YMM Odası Baş-
kanı Ymm. Nurettin Çekici yaptı. Çekici, 
bağımsız denetim işinin muhasebenin bir 
parçası olduğunu belirterek, bunun ayrı 
bir unvan olmadığını vurguladı.    Çekici, 
“Bilgi için muhasebe yapmak güzel ama 
vergi için olan kısmını unutmamak lazım” 
dedi. Çekici, ayrıca finansal raporlamanın 
kaliteli olması için mutlaka bir hukuk altya-
pısının olması gerektiğini kaydetti. 

Panelin ilk konuşmacısı olan Kamu Gö-
zetimi Muhasebe ve Denetim Standartla-
rı Kurumundan Murat Yünlü, Ülkemizde 
Finansal Raporlama Standartları ve Uy-
gulamaları Tebliğini sundu. Yünlü, TMS 
ve TFRS’lerin uygulanması konusundaki 
çalışmalar hakkında bilgi vererek, TMS, 

TFRS’lerin şirketlere etkisini değerlendir-
di. Yünlü ayrıca bağımsız denetim çalış-
maları hakkında da bilgi verdi. 

Galatasaray Üniversitesi’nden Doç. Dr. 
Volkan Demir, Finansal Raporlama Uy-
gulamalarında Uluslararası Gelişmeler 
ve Kalitenin Sağlanması Tebliğini sundu. 
Demir, uluslararası finansal raporlama 
standartlarındaki son gelişmeler hakkın-
da bilgi vererek, Almanya ve Fransa ör-
neğinin Türkiye uygulamaları ile karşılaş-
tırılmasını analiz etti. 

BAŞARAN NAS Bağımsız Denetim 
ve SMMM A.Ş. adına Smmm. Murat             
Sancar, Türkiye’de Sağlıklı İşleyen Bir Fi-
nansal Raporlama Altyapısının Tasarlan-
ması Tebliği sundu. Sancar, 1989 yılından 
bu yana mesleğin ve meslek örgütünün 
çok ciddi bir yol kat ettiğini vurgulayarak 
dünyada da çok ciddi gelişmeler olduğu-
nu söyledi. 
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MESLEKİ UZMANLIK ALANLARI 
VE KURUMSALLAŞMA
Mesleki Uzmanlık Alanları ve Kurumsal-
laşma konulu Üçüncü Oturumun Baş-
kanlığını TÜRMOB Yönetim Kurulu Üyesi 
Osman Arıoğlu yaptı. Arıoğlu, kurumsal-
laşma ile uzmanlaşmanın iç içe girmiş, 
birbirini tamamlayan unsurlar olduğunu 
belirterek, “Bu iki kavramdan birini tam 
anlamıyla yapmadan diğerini yapmanın 
imkanı yok. Mesleğin bir misyonu da reel 
sektörü güçlendirmek, geleceğe taşımak-
tır. Sadece kendi işimizi yapmak değil. Za-
ten uzmanlaşmanın önemi de burada. Biz 
mesleki anlamda klasik olmanın dışına çı-
kacağız ki o zaman hizmet verdiğimiz reel 
sektördeki firmaların güçlenmesini sağla-
yacağız” diye konuştu. 

Meslekte Yeni Uzmanlık Alanları ve 
Uluslararası Gelişmeler konulu Tebliği         
TÜRMOB’dan Doç. Dr. Zafer Sayar sun-
du. Sayar, Türkiye’de bağımsız denetimin 
oldukça uzun yıllara dayalı bir geçmişi ol-
duğunu vurgulayarak, “Bağımsız denetim 
önceleri isteğe bağlı, sonra da yasal dü-
zenlemelerle ve SPK mevzuatına konulan 

düzenlemelerle, 1987 yılında SPK bağım-
sız Denetim Yönetmeliği ile Türkiye’de 
uygulamaya geçmiş bir olgudur. Gözetimi 
de yeni değil, 1988 yılında vardı. Yani  ba-
ğımsız denetim yeni bir olgu değildir” dedi. 

Sayar, “Muhasebe mesleğinde pasta be-
lirli bir noktaya geldi. Bu pastanın paylaşı-
mı sadece ulusal sınırlar içinde değil artık 
sınır ötesini de geçmiş durumda. Yabancı 
muhasebeciler de artık başka ülkelerde 
faaliyette bulunmaya başladı. Bu durum-
da yapılması gereken şey mevcut pastayı 
büyütmek. Mevcut pastanın büyütülmesi 
de muhasebe mesleğinde yeni alanları 
gerekli kılıyor” dedi.  

Sayar, meslekte uzmanlaşmanın olmazsa 
olmazının kurumsallaşma olduğuna dik-
kat çekerek, “Uzmanlaşma güç birliğinden 
geçiyor ve bu güç birliği kurumsallaşmayı 
zorunlu olarak getiriyor. Toplumun her ke-
simi eskiye oranla daha çok hesap verebi-
lirlik istemektedir” dedi. 

Muhasebe Mesleğinin Uzmanlık Alanla-
rı ve Türkiye Uygulamaları Tebliğini DRT 
Bağımsız Denetim ve SMMM A.Ş.’den 
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Smmm. Hüseyin Gürer sundu. Gürer, bağımsız denetimin henüz istenilen noktaya gelmiş 
olmadığını vurgulayarak, “Bizler mutlaka dünyayı yakalamak zorundayız. Geri kalmamız 
mümkün değil. Bu mesleğin uygulanabilmesi için mutlaka güçlerimizi birleştirmemiz gere-
kiyor. Bilgi birikimine ve teknolojiye ihtiyaç var. Mesleğin ülkeye daha fazla hizmet edeceği 
bir yapının oluşması gerektiğine inanıyorum” dedi.

Mesleki Uzmanlık Alanlarının Gelişiminde Kurumsallaşmanın Önemi Tebliğini İzmir Eko-
nomi Üniversitesi’nden Prof. Dr. Serdar Özkan sundu. Özkan, KGK’nın yaptığı düzenle-
melerin bağımsız denetimi geri götürdüğünü vurgulayarak, muhasebe mesleğinde ku-
rumsallaşmayla ilgili bilgi verdi. Özkan, “Muhasebe bir şirket için en önemli ölçü birimidir. 
Kurumsallaşmanın göstergeleri vizyon, misyon ve değerlerin olmasıdır. Şirketleşme kültü-
rü bizim ülkemizde zayıf. Ancak TTK bunun önünü açmaktadır” dedi. 

DENEYİMLER IŞIĞINDA TÜRKİYE’DE MUHASEBE MESLEĞİNİN 
GELECEĞİNİ TASARLAMAK PANELİ YAPILDI
Kongrenin “Deneyimler Işığında Türkiye’de Muhasebe Mesleğinin Geleceğini Tasarlamak” 
başlıklı panelin Başkanlığını İstanbul Ticaret Üniversitesi Rektörü ve 60. Hükümet Başba-
kan Yardımcısı Prof. Dr. Nazım Ekren yaptı. Ekren, Panelde muhasebe mesleğinin günü-
müzde geldiği noktayı ve buradan yola çıkarak  ve gelecekte nasıl bir yere geleceklerini tar-
tışacaklarını kaydetti. Mesleğin gücünü yetki ve sorumluluklarından aldığını belirten Ekren, 
“Yetki ve sorumluluk en önemli konuların başında gelmektedir. Bu da kamu tarafından 
yerine getirilmektedir ve kamunun yaptığı düzenlemeler ile doğrudan bağlantılıdır” ifa-
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delerini kullandı. Muhasebe mesleğinin 
önemine değinen    Ekren, “İşletmeler 
ve ekonomistler gelecek beklentilerini 
yine muhasebecilerden öğrenmek 
istemektedirler” dedi.

Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkan-
lığı’ndan Faruk Gözübüyük, Panelde 
yaptığı konuşmasında, mesleğin geliş-
mesine değinerek, “3568 Sayılı Yasa ve 
TÜRMOB’un kuruluşuyla birlikte mes-
lek kurumsallaşmaya yönelik çok ciddi 
adımlar atmıştır” dedi. 

TÜRMOB’un uluslararası alanda-
ki başarılarına değinen Gözübüyük                   
“TÜRMOB’un IFAC ve uluslararası ku-
rumlar nezdinde ülkemizi temsil etme-
sini, orada görevler üstlenmesini çok 
önemsiyoruz. Oradaki gelişmeleri gelip 
ülkemizde bizlere anlatması mesleğin 
gelişmesi açından son derece önemli-
dir” ifadelerini kullandı. 

Bağımsız denetime tabi olan şirket sa-
yısının artmasını desteklediklerini söy-
leyen Gözübüyük, “Bunu destekliyor ve 
arzuluyoruz. Tasdike olan ihtiyaç gele-
cekte daha da artacaktır, bizim de arzu-
muz bu yöndedir” dedi. Tek tebliğ çalış-
maları hakkında bilgi veren Gözübüyük, 
“Ba-Bs formlarıyla ilgili ceza uygulama-
sında değişiklik yapacağız. Bir tutar-
sızlık olduğunda sistem 10 gün uyarı 
verecek. Bu süre içerisinde düzeltme 
yapılırsa ceza uygulamasına gidilmeye-
cek. Biz meslek mensuplarımızı idare ile 
yan yana görmek istiyoruz” dedi. 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı İç Ticaret 
Genel Müdürlüğü’nden Mustafa Umut 
Özgül, TTK ile ilgili bilgi vererek ikincil 
mevzuat düzenlemeleri ve uygulama 
tebliğine ilişkin açıklamalarda bulundu. 
Özgül, “Muhasebe bir bilgi üretim meka-
nizması olarak çalışmalıdır” dedi. 

KGK’dan Durmuş Ali Kuzu, uluslararası 
gelişmeler ve kurumun yaptığı çalışma-

lar hakkında bilgi vererek diğer güven-
ce standartlarının önümüzdeki günlerde 
yayınlanacağını söyledi. Kuzu, bu stan-
dartlar çerçevesinde bağımsız denetim 
faaliyetlerinin sürdürüleceğini kaydetti. 

SPK’dan Uğur Yaylaönü, SPK’da ba-
ğımsız denetim faaliyetlerinin tarihsel 
gelişimi ve günümüz uygulamalarına 
ilişkin açıklamalarda bulundu. 

İstanbul Üniversitesi’nden Prof. Dr. 
Göksel Yücel ise konuşmasında, 
Türkiye’de bağımsız denetimin ve 
UFRS’nin geçmişinin oldukça eski oldu-
ğunu vurgulayarak, “Standartların ter-
cümelerinde ciddi hatalar ve anlaşılma 
sorunları bulunmaktadır. O standartları 
okuyarak öğrenme şansı yok. Standart-
ların okuyan herkes tarafından anlaşılır 
olması lazım. O yüzden anlaşılır çeviri 
öncelikli işimiz olmalıdır. Bu standartların 
ve bağımsız denetimin öğretilmesi önem 
arz etmektedir. Esas olan bütün defter 
ve kayıtların UFRS’ye göre tutulmasıdır” 
ifadelerini kullandı.

Panelin son konuşmacısı Smmm. Rıfat 
Nalbantoğlu yaptığı konuşmada, muha-
sebe meslek mensuplarının uluslararası 
gelişmelere ayak uydurmak zorunda ol-
duklarını vurgulayarak, “Uluslararası ge-
lişmelerden haberdar olacağız. Ve mes-
lektaşlarımızı haberdar ederek bunların 
sonucunu onlara yansıtacağız. Muhase-
be mesleğinin gelişiminin planlanması 
konusunda meslek örgütü üzerine dü-
şen sorumluluk ve görevleri yerine ge-
tirmektedir. Bu konuda yalnız olmadığı-
mızı görmek bize mutluluk vermektedir. 
İlişki içinde olduğumuz kurumlarında bu 
konuya kafa yoruyor olması bizleri mutlu 
ediyor” ifadelerini kullandı.

Nalbantoğlu, “1 Ocak 2015’ten itibaren 
farkındalık eğitimlerini uygulayacağız. 
Sürekli eğitim, bu mesleğe hangi boyut-
tan baktığımızı gösteren en önemli kri-
terlerden bir tanesidir” dedi.
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AKDEMİR: KONGREDE 
ORTAYA KONULAN FİKİRLER 
ULUSLARARASI ALANLARA 
TAŞINACAK
Kongrenin değerlendirme ve kapanış ko-
nuşmasını TÜRMOB Genel Sekreteri    
Yücel Akdemir yaptı. Akdemir, “Muhasebe 
kongreleri 1957 yılından bu yana yapıl-
maktadır. Uzun süre Muhasebe Uzman-
ları Derneğinin katkıları ile devam eden 
kongre, daha sonra TÜRMOB’a devredil-
miştir. Muhasebe Kongrelerini 4 yılda bir 
Dünya Muhasebe Kongresinin arifesinde 
yapıyoruz” dedi.

Akdemir, “Kongrenin gelecekle ilgili ortaya 
çıkardığı bir sonuç var. Eğer bağımsız de-
netim Türkiye’de planlanıyorsa, TTK dene-
timle ilgili ruhu hayata geçiyorsa, maliyet-
lere dayanılarak geleceğe yönelik hesap 
yapılamaz. Maliyetlere yönelik, geleceğe 
yönelik hesap yapılacaksa         Türkiye’de 
denetimin, bağımsız denetimin hayata 

geçmesi mümkün değildir” dedi. 

Bir başka konunun ise bağımsız dene-
timdeki çok başlılık olduğunu söyleyen   
Akdemir, “Bağımsız denetimdeki çok 
başlılığın kaldırılması gerekiyor. Meslek 
mensuplarının, denetim firmalarının, de-
netçilik yapanların da maliyetlerini düşüre-
ceğiz. Neye göre kendimizi denetime ha-
zırlayacağız? SPK’ya, BDDK’ya, KGK’ya 
veya TÜRMOB’a göre mi? Bu konuda tek 
otoritenin, KGK’nın tanımlanması gere-
kiyor. Muhasebe ve denetim standartları 
ayrı kurumun, gözetim ayrı kurumun işidir. 
Kamu gözetimi dünyanın bütün ülkelerin-
de tartışılmaktadır. KGK’nın tek işi vardır o 
da gözetimdir. KGK asıl işini yaptığı süre-
ce hiçbir sıkıntı söz konusu değildir. Türki-
ye’de yol alan kurumsallaşan firmalar mu-
hasebecisinden görüş almadan asla adım 
atmıyor” dedi. Akdemir, kongrede ortaya 
konulan fikir ve görüşlerin uluslararası 
alana taşınacağını ifade etti. 
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SANLI, EKONOMİ 
MUHABİRLERİ DERNEĞİ 
ÜYESİ GAZETECİLERLE BİR 
ARAYA GELDİ
TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail San-
lı, Ekonomi Muhabirleri Derneği üyesi ga-
zetecilerle bir araya geldi.

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail 

Sanlı, 9 Ekim 2014 tarihinde Ekonomi 
Muhabirleri Derneği Genel Merkezinde 
ekonomi muhabirleriyle bir araya geldi. 
TÜRMOB’un yapısı ve çalışmaları hakkın-
da bilgi veren Sanlı, daha sonra gazeteci-
lerin gündeme ilişkin sorularını yanıtladı. 

Ekonomi Muhabirleri Derneği Başkanı 
Turgay Türker toplantının sonunda TÜR-
MOB Genel Başkanı Sanlı’ya Derneğin 
EMD hatıra pulu hediye etti.
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YENİ DÜZENLEMELERE 
İLİŞKİN FARKINDALIK 
EĞİTİMLERİ TAMAMLANDI
TÜRMOB tarafından Eylül ayının Türkiye 
genelinde eş zamanlı gerçekleştirilmeye 
başlanan, meslek mensuplarının haksız 
rekabet, meslek etiği ve kurumsallaşma 
konularında farkındalığının artırılması 
ile uygulama birlikteliğinin sağlanmasını 
amaçlayan “Farkındalık Eğitimleri” ta-
mamlandı.

21’inci Olağan Genel Kurulda görüşü-
lerek kabul edilen “Muhasebe, Denetim 
ve Danışmanlık İşletmeleri İçin İşyeri, 
Hizmet Ve Kalite Güvence İlke Ve Esas-

ları Hakkında Mecburi Meslek Kararı”, 
“Haksız Rekabetle Mücadele Yazılımının 
Meslek Mensuplarınca Kullanılması Hak-
kında Mecburi Meslek Kararı” ile “Muha-
sebe Meslek Mensuplarının Etik Eğitimi 
Ve Etik Sözleşme Yapılması Hakkında 
Tebliğ”in Resmi Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe girmesiyle birlikte, TÜRMOB 
tarafından Mecburi Meslek Kararları ile 
Tebliğ’de yer alan düzenlemelere ilişkin 
olarak meslek mensuplarının farkında-
lığının arttırılması ve uygulama birlikte-
liğinin sağlanması amacıyla Odalarda 
Eylül ayı içerisinde yapılan “Farkındalık 
Eğitimleri”  tamamlandı.  


